PAGE
2

[image: image1.png]

белгородская область

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ГОРКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ  РАЙОН»

                                   РЕШЕНИЕ

с.Горки
26 апреля 2022 года                                                                                                                                   № 179
О досрочном прекращении полномочий

главы администрации Горкинского сельского поселения

На основании статьи 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Белгородской области от 27 сентября 2007 года № 150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области», рассмотрев заявление главы администрации Горкинского сельского поселения Лукашова А.В. от 26 апреля 2022 года об отставке по собственному желанию и руководствуясь  часть 1 пункта 2 статьи 33 Устава  Горкинского сельского поселения:

 1. Принять отставку по собственному желанию главы администрации Горкинского сельского поселения Лукашова А.В.

 2. Освободить досрочно главу администрации Горкинского сельского поселения Лукашова Алексея Владимировича в связи с отставкой по собственному желанию 26 апреля  2022 года.
 3. Расторгнуть контракт с главой администрации Горкинского сельского поселения Лукашовым А.В. 26 апреля 2022 года.

 4. Возложить обязанности главы администрации Горкинского сельского поселения на заместителя главы администрации Горкинского сельского поселения Белозерских Ольгу Петровну с 27 апреля 2022 года до назначения на должность нового главы администрации Горкинского сельского поселения.

         5. Обнародовать данное решение в общедоступных местах: Горкинская сельская библиотека, Горкинский Дом культуры, Горская средняя школа, Богословский сельский клуб.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Горкинского сельского поселения В.В. Вальтер.
Глава Горкинского
сельского поселения                                                                В.В. Вальтер